Российская Федерация

Ивановская область

Тейковский муниципальный район

Совет Новогоряновского сельского поселения

Первого созыва

РЕШЕНИЕ

От  15.12.2009г.                    с. Новое Горяново                            №  206

О внесении изменений и дополнений в Устав

Новогоряновского сельского поселения Тейковского

 муниципального района Ивановской области.

                                 В соответствии со статьей 44 Федерального закона  от 06.10.2003г. № 131-ФЗ (в действующей редакции) « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 8 и 10 Устава Новогоряновского сельского поселения, учитывая итоги  публичных слушаний  по проекту решения   «О внесении изменений и дополнений в Устав Новогоряновского сельского поселения Тейковского муниципального района Ивановской области» и в целях приведения Устава Новогоряновского сельского поселения в соответствие с действующим законодательством Совет Новогоряновского сельского поселения решил:

1. Принять изменения и дополнения  в Устав Новогоряновского сельского поселения Тейковского муниципального района Ивановской области, изложив  его  в новой редакции (прилагается).

2. Настоящее решение вступает в силу после официального обнародования на территории Новогоряновского сельского поселения в соответствии с пунктом 10 статьи 8 Устава Новогоряновского сельского поселения Тейковского муниципального района Ивановской области.

Устав Новогоряновского сельского поселения Тейковского муниципального района  Ивановской области в новой редакции вступает в силу после истечения срока полномочий Совета Новогоряновского сельского поселения, принявшего настоящее решение, за исключением статей 13, 28, которые вступают в силу  после официального обнародования настоящего решения на территории Новогоряновского сельского поселения. Статья 13 Устава применяются исключительно к правоотношениям, возникающим в связи с выборами депутатов Совета Новогоряновского сельского поселения.

3.Направить решение о внесении изменений и дополнений  в Устав Новогоряновского сельского поселения Тейковского муниципального района Ивановской области для государственной регистрации.

4. В соответствии со статьей 10 Устава Новогоряновского сельского поселения Тейковского муниципального района Ивановской области решение вступает в силу после его государственной регистрации и официального обнародования.

Глава Новогоряновского сельского поселения:                       С.И.Беляев